
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

No.
21

731
153
713
99
9

24
63

913
101
124
414
857
71
69

499
759
188
65

171
64

Name
WILLIAN GUIMARAES
VAGNER LACHI
NASRI SARKISS
MARCOS CEZAR BENETATTI
LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO
OLAVIO CARPINSKI (NECO)
CESAR MOCELIN
JUNIOR FEITOSA
EBER RONADES ROQUE
CLAUDINEI AVILA
SANDRO BOTELHO SILVEIRA DA ROSA
JUAREZ DE MELLO
CLAUDINEI CONZATTI
IRINEU SERENISKI
ANDRINEY FERREIRA LOPES
GILSON FREIRE
GENESIO FERREIRA
AMARILDO STOCKER
LUIZ BRUDER
MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA
FABIO SUKEKAVA

Laps
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
12
12
12
12
11
11
11
11
10
7

Diff
-

+14.239
+34.136
+35.912
+36.860

+1:05.817
+1:19.080

1 Lap
+6.984
+8.243

+20.290
+35.783
+41.342
+50.143

+1:01.315
2 Laps

+21.249
+35.947

+1:27.257
3 Laps
6 Laps

Best Tm
1:15.282
1:16.940
1:18.093
1:17.635
1:18.064
1:18.128
1:20.185
1:21.632
1:20.225
1:21.248
1:23.110
1:23.973
1:24.858
1:25.805
1:21.469
1:24.774
1:26.367
1:27.357
1:32.703
1:34.197
1:18.973

Cidade
LONDRINA
ARAPONGAS
LAPA
CAMB
MARINGA
SANTA RITA PY
SÃO CRISTOVAO
MARACAJU MS
MARINGA
GUARAPUAVA
BOMBINHAS
MARINGA
CURITIBA
CORBELIA
FOZ DO IGUAÇU
MARINGA

CORB?A
FOZ DO IGUAÇU
MARINGA
MANDAGUARI

Patrocínio
PRO TORK /MEGA MIX/AGUA DE C
PROTORCK/FREEWAY/PLMXPARK/RENOVAGRAFIX/ENZOSUSPENC
"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI
ANDREA/SUPERMERCADO CHICO/RECANTO S?FRANCISCO/TM
MOTOWASH MARINGo / MOTUL / ENZO
FRAIDA MOTO PE?S- RED BUL- MIDIAFIX-GEITOREIDE-TO
ESTANCIA MOCELIN
AMARAL RACING
MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA
PRO MOTOS RACING
TENDAS BOMBINHAS\BETINA IMOVEIS\DENISE DECORAÇOES
N LAJOTA TRNSPORTES
FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA
IIMOBILIARIA AVALIAR DR MARCIO VIEIRA FILHO FARM
HOTIGRANJEIRO ADRIANA
PLMX PARK
RODA VIVA MOTO PE?S , PE?S E ACESSORIOS OFF ROAD
A.J. STOCKER CIA LTDA
LUIZ CENTRO AUTOMOTIVO
MC ADVOCACIA - FLORICULTURA ORQUIDEA
AUTO DIESEL MANDAGUARI/MR PNEUS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+14.239

Avg. Speed
51,616

Best Lap Tm
1:15.282

Best Spd
57,384

Best Lap by
[21] WILLIAN GUIMARAES

Printed: 12/03/2016 18:32:41

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp.Paranaense de Motocross
MX4
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km
12/03/2016 17:20
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Pos
1
2
3
4
5
6
7

No.
124
63
71

188
759
65
59

Name
CESAR MOCELIN
JUNIOR FEITOSA
IRINEU SERENISKI
AMARILDO J. STOCKER
GENESIO FERREIRA
LUIZ BRUDER
LEODORO FERREIRA 'FRANÇA'

Laps
12
12
12
11
11
10
10

Diff
-

+16.301
+56.802

1 Lap
+10.000
2 Laps

+57.407

Best Tm
1:21.129
1:20.427
1:25.019
1:26.178
1:26.949
1:31.051
1:39.631

Cidade
SÃO CRISTOVAO
MARACAJU MS
CORBELIA
CORBÉLIA
PATO BRANCO
FOZ DO IGUAÇU
FOZ DO IGUAÇU

Patrocínio
ESTANCIA MOCELIN
AMARAL RACING
IIMOBILIARIA AVALIAR DR MARCIO VIEIRA FILHO FARM
A.J. STOCKER
RODA VIVA MOTO PE?S , PE?S E ACESSORIOS OFF ROAD
LUIZ CENTRO AUTOMOTIVO
MX MOTO SPORT\PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ

Sorted on Laps

Margin of Victory
+16.301

Avg. Speed
48,204

Best Lap Tm
1:20.427

Best Spd
53,713

Best Lap by
[63] JUNIOR FEITOSA

Printed: 13/03/2016 15:57:39

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp.Paranaense de Motocross
MX5
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km
13/03/2016 15:00
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Pos
1
2
3
4
5

No.
91

788
237
93
13

Name
BRUNNA AVILA
BARBARA PANCERA
EDUARDA GUILARDI CONZATTI
MARIA 'JOELMA' MOREIRA
SUÉLEN BRITO

Laps
9
8
8
7
7

Diff
-

1 Lap
+21.966
2 Laps
+4.216

Best Tm
1:24.648
1:36.345
1:35.084
1:54.754
1:55.437

Cidade
GUARAPUAVA
TOLEDO
CURITIBA
CASCAVEL
SANTO ANTONIO DA PLATINA

Patrocínio
PRO MOTOS/IMS RACEWEAR/RENOVA GRAFIX/INOVA COMUNIC
E PARTS WELTER COMPETIUES KPR PNEUSANCERA EVENTO
FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA

PROTORK, UMA RODA MOTOPE?S

Sorted on Laps

Margin of Victory
1 Lap

Avg. Speed
44,731

Best Lap Tm
1:24.648

Best Spd
51,035

Best Lap by
[91] BRUNNA AVILA

Printed: 13/03/2016 14:48:45

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp.Paranaense de Motocross
MXF
Prova
Race (13:00 and 1 Laps)

Cascavel 1,200 Km
13/03/2016 14:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7

No.
119
125
86

227
89
4

189

Name
KAUA FONTE LIMA
OTÁVIO PEDRO DA SILVA
LEONARDO DELAI PIVETTA
LUIZ GUILHERME MARTI CARDOSO
LUCAS RIBEIRO
MARCELO AUGUSTO AREDONDO AIECO
JOAO RICARDO BORTOLUZZI DE ALBUQUERQUE

Laps
11
11
11
11
11
10
5

Diff
-

+21.530
+36.679
+55.580
+56.820

1 Lap
6 Laps

Best Tm
1:32.465
1:33.413
1:33.806
1:36.694
1:37.039
1:37.616
1:37.047

Cidade
TERRA ROXA
SAO BENTO DO SUL
PALOTINA
IBAITI-PR
FOZ DO IGUACU
PEDRO JUAN CABALERO
LARANJEIRAS DO SUL

Patrocínio
MECANICA E GUINCHO FORMIGAO,PREFEITURA MUNICIPAL T
RUDNICK MEGA MX.COM,VIDEO MANIA,DOCE ENCANTO
ODONTOCENTER
MOTO PREMIUM, AUTO POSTO VISUAL III, MOURA MOTOS
PREFEITURA MUNICIPAL SECRETARIA DE ESPORTE CASA
ARREDONDOS RACING
P.PNEUS RINALDI\PREF. ZINHO\KAWASAKI\RICO MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+21.530

Avg. Speed
42,748

Best Lap Tm
1:32.465

Best Spd
46,720

Best Lap by
[119] KAUA FONTE LIMA

Printed: 13/03/2016 12:50:17

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp.Paranaense de Motocross
65cc
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km
13/03/2016 12:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

No.
989
88
6

800
291
101
910
003
72
19

222
21
49

Name
LEONARDO AUGUSTO NUNES
PABLO EMILIO OLMEDO
JOAO VITOR VARGAS
CRISTIAN GUSTAVO GOMES
JOAO MARCOS MADUREIRA PAVAN
RHUANN AVILA
MATHEUS GABRIEL SILVA BROINHA
MATTIAS GBRIEL ITURBE LOPES
KAUAN CRISTIAN KUHN
CRISTIAN A. ARREDONDO GONZALES
MARCOS VINICIUS GRAN KINHO
YAGO RADAR MARQUES E SILVA
RYAN ADRIAN VIDAL PINHEIRO

Laps
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
12
11
10

Diff
-

+4.162
+51.179
+53.440
+54.512

+1:07.258
1 Lap

+0.620
+15.758
+17.379

+1:07.783
2 Laps
3 Laps

Best Tm
1:15.252
1:15.771
1:19.281
1:19.043
1:19.309
1:19.706
1:22.573
1:22.355
1:23.271
1:23.016
1:26.810
1:29.404
1:34.585

Cidade
CURITIBA
PEDRO JUAN CABALERO
PALOTINA
FLOR DA SERRA DO SUL
JACAREZINHO
GUARAPUAVA
MAFRA-SC
85CC
FOZ DO IGUAU
PEDRO JUAN CABALERO
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
CAMBÉ
FOZ DO IGUAÇU

Patrocínio
JMR / ADRENALINA MX / STOCOVICH / NITROGEN
FEROL SA
TRANSPORTES MAROSO
FAKSUL / FAVORITA CONFEC?S
MPA SEGURAN? ELETRONICA
PRO MOTOS/PRESSOTO/IMS RACING/MR PRO/RENOVAGRAFIX
IMS-RILEX - TECMECANIC
3M LAVACAR\TRANSPORTADORA SAO JOREGE
LOJA PR?IKE-PY ,MOTO CLUB C? AZUL DISARSZ RACING
ARREDONDOS RACING\LIMP CAR\CONSULTORIO SAN GERARDO
CONSTRUTORA GRANEL
RADAR
PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUA?

Sorted on Laps

Margin of Victory
+4.162

Avg. Speed
53,020

Best Lap Tm
1:15.252

Best Spd
57,407

Best Lap by
[989] LEONARDO AUGUSTO NUNES

Printed: 13/03/2016 16:49:01

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp.Paranaense de Motocross
85cc
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km
13/03/2016 16:30
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Not classified (50% = 6 Laps)
DQ

No.
12

206
126
111
203

2
98
77
56
16

612
174

0
920

97

Name
KLEYMAR PANCERA
CHARLES LUFT
JOÃO MICHELIN
GUILHERME FERREIRA LIMA
GILSON VOLPATO
RONY GOUVEIA
EDSON DELGADO DOS SANTOS
RODRIGO HILDEBRAND
HIGOR SCHEREINER
PRESLEI DE CARLI
MAURICIO MACHADO DE SOUZA
MARCELLO AUGUSTO MADUREIRA PAVAN
WILLIAN LAGO
THIAGO VITOR CORREIA

VINICIUS MUNIZ MACARINI

Laps
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
11
11
9

13

Diff
-

+4.009
+27.824
+35.614
+35.884
+39.907
+40.111
+43.668

1 Lap
+8.764

+14.411
2 Laps

+42.913
4 Laps

-

Best Tm
1:15.678
1:18.006
1:19.411
1:20.033
1:19.281
1:20.450
1:19.182
1:19.699
1:21.389
1:19.640
1:22.501
1:27.210
1:29.746
1:41.251

1:15.754

Cidade
DOURADOS - MS
SAO MIGUEL DO OESTE
APUCARANA
APUCARANA
FRANCISCO BELTRAO
APUCARANA
APUCARANA
CIANORTE
SANTA MARIA DO OESTE
ABELARDO LUZ
FRANCISCO BELTRÃO
JACAREZINHO
FRANCISCO BELTRÏ
BOA VENTURA

NOVA ALVORADA DO SUL

Patrocínio
AMARAL RACING/PANCERA EVENTOS VX/MX
EQUIPE NOTURNA

QUIMICA MASTER\V.O.S MOTOS
JACK MOTOS
QUALITY BORDADOS/ALPES/MERSUL MALHAS/BLADE MALHAS
SHOW TIME BMX JOHN ROGER BRAND
RSM MOLDURAS/REFRIMAC/JUPTER/IMS/CIAPETRO

PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE
RECAPADORA PARDAL\IMPACTO AUTO
MPA SEGURAN? ELETRONICA
CENTRAL PNEUS

MRP,ASW,PACOCA PREPARACAO,MX TECH SUSPENSAO,EDGERS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+4.009

Avg. Speed
51,078

Best Lap Tm
1:15.678

Best Spd
57,084

Best Lap by
[12] KLEYMAR PANCERA

Printed: 13/03/2016 16:23:02

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp.Paranaense de Motocross
FLN
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km
13/03/2016 16:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

Not classified (50% = 7 Laps)
20
21

No.
2
8

20
25

710
980
178
51

981
995
29

414
310
912
54
7
1

97
56

796
181

Name
VICTOR FONTANA
YURI SCHAUKOSKI
FERNANDO GABRIEL ORTIZ
VINICIUS RADAR MARQUES E SILVA
WILLIELSON PRATEZI GALVAO
GEOVANNI BEGNINI
MAYCKEL PEREIRA RAMOS
LUIZ CARLOS IGNACIO DE OLIVEIRA JUN
VIRLEI WANDSCHER
LEONARDO OLIVEIRA
CLOVES DIEHL
JUAREZ DE MELLO
ELEMAR DE FAVERI
JEFERSON BICHARA
JAVIER FEBRE
CARLOS HENRIQUE LANGER
CLEITON FELIPE GHELLER
JOAO MORIR BELINO JUNIOR
ANDERSON CARLOS

TIAGO DESTRI
ROBERTO REMOR

Laps
14
14
14
14
14
14
14
14
14
14
13
13
13
13
13
13
11
8
7

5
5

Diff
-

+19.171
+25.492
+26.286
+41.092
+58.152

+1:00.905
+1:02.605
+1:04.743
+1:13.620

1 Lap
+11.031
+11.585
+19.320
+24.189
+54.804
3 Laps
6 Laps
7 Laps

9 Laps
+9:33.169

Best Tm
1:12.954
1:13.261
1:14.450
1:13.477
1:15.532
1:16.076
1:16.702
1:15.249
1:16.365
1:17.164
1:17.895
1:19.851
1:19.804
1:19.515
1:18.241
1:21.898
1:25.352
1:17.255
1:25.059

1:37.246
1:21.689

Cidade
GUAS FRIAS-SC
DOIS VIZINHOS
PEDRO JUAN CABALERO
CAMBÉ
FAXINAL
CARAMBEI
PATO BRANCO
FOZ DO IGUA?
IPOR?O OESTE
SAB?IA
SANTA RITA
MARINGA
PATO BRANCO
MANOEL RIBAS
ARGENTINA
SANTA ROSA
SANTA RITA

SALTO DEL GUAIRA

SANTA RITA
SAO CRISTOVAO

Patrocínio
VITA SUPLEMENTO\EQUIPE NOTURNA\BAMBA RACING
GORDO MOTOS
ARREDONDOS RACING
RADAR
DROPMUD/MX7/PLMX/ENZO
TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO
DR. FABIO CAVALLI - ORTOPEDISTA
LOTERICA FORTUNA, MAGRÏ MOTOS, PREFEITURA MUNICIP
POSTO 81 / MOTO PE? 66
VALENCE MOVEIS , PLMX PARK
LIDER ALARMES\AGRO DECO
N LAJOTA TRNSPORTES
RODA VIVA MOTO PECAS E LOCA MAIS PATO BRANCO
BICHARA AUTO PECAS
LUIZ CENTER AUTOMOTIVOS
MX RIEDER
AGRO DECA

EQUIPE NOTURNA\CDF\ARA BAFO MOTOS

AGRO DECO  TRANSPORTES
MX RIEDER\ESTANCIA MOCELIN

Sorted on Laps

Margin of Victory
+19.171

Avg. Speed
54,106

Best Lap Tm
1:12.954

Best Spd
59,215

Best Lap by
[2] VICTOR FONTANA

Printed: 13/03/2016 12:22:45

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp.Paranaense de Motocross
Intermediaria
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km
13/03/2016 12:00

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

Not classified (50% = 7 Laps)
9

10

No.
58
97
25
20
88

989
51

291

2
800

Name
LEANDRO ARAUJO
VINICIUS MUNIZ MACARINI
VINICIUS RADAR MARQUES E SILVA
FERNANDO GABRIEL ORTIZ
PABLO EMILIO OLMEDO
LEONARDO AUGUSTO NUNES
LUIZ CARLOS IGNACIO DE OLIVEIRA JUN
JOAO MARCOS MADUREIRA PAVAN

VICTOR FONTANA
CRISTIAN GUSTAVO GOMES

Laps
14
14
14
14
14
13
13
13

1
0

Diff
-

+7.767
+27.822
+40.205
+41.146

1 Lap
+11.992

+1:01.292

13 Laps
14 Laps

Best Tm
1:13.904
1:13.602
1:15.136
1:16.262
1:15.221
1:15.613
1:17.916
1:20.719

1:19.722
-.---

Cidade
MARAB?A
NOVA ALVORADA DO SUL
CAMBÉ
PEDRO JUAN CABALERO
PEDRO JUAN CABALERO
CURITIBA
FOZ DO IGUA?
JACAREZINHO

GUAS FRIAS-SC
FLOR DA SERRA DO SUL

Patrocínio
FAZENDA ROSINHA / IMS / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS
MRP,ASW,PACOCA PREPARACAO,MX TECH SUSPENSAO,EDGERS
RADAR
ARREDONDOS RACING
FEROL SA
JMR / ADRENALINA MX / STOCOVICH / NITROGEN
LOTERICA FORTUNA, MAGRÏ MOTOS, PREFEITURA MUNICIP
MPA SEGURAN? ELETRONICA

VITA SUPLEMENTO\EQUIPE NOTURNA\BAMBA RACING
FAKSUL / FAVORITA CONFEC?S

Sorted on Laps

Margin of Victory
+7.767

Avg. Speed
53,789

Best Lap Tm
1:13.602

Best Spd
58,694

Best Lap by
[97] VINICIUS MUNIZ MACARINI

Printed: 12/03/2016 18:08:39

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp.Paranaense de Motocross
Junior
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km
12/03/2016 17:00

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

No.
04
29

125
7

506
759
55

198
57
13

Name
MARCELO AUGUSTO AREDONDO AIEC0
GUSTAVO HENRIQUE HUBER HATLEBE
OTÁVIO PEDRO DA SILVA
KAUAN HENRIQUE VICENTE DA SILVA
GABRIEL LOUZANO
NATHAN GENESIO FERREIRA
ALEX FRANÇA
ARTHUR CASTILHOS FEDERRISSI
MAX FRANÇA
KAIAN BRITO

Laps
9
9
9
9
8
8
7
7
7
5

Diff
-

+6.326
+46.701
+47.918

1 Lap
+45.669
2 Laps
+1.185

+1:56.209
4 Laps

Best Tm
1:39.872
1:39.387
1:38.689
1:42.734
1:54.158
1:58.732
2:03.385
2:04.733
2:19.802
2:57.401

Cidade
PEDRO JUAN CABALERO
MARECHAL C. RONDON
SAO BENTO DO SUL
PONTA PORA
IBAITI
PATO BRANCO
FOZ DO IGUAÇU
PALOTINA PARANA
FOZ DO IGUAÇU
SANTO ANTONIO DA PLATINA

Patrocínio
ARREDONDOS RACING
KAEFER MOTOS\REMOGIL\OTICA DA VISÃO
RUDNICK MEGA MX.COM,VIDEO MANIA,DOCE ENCANTO
MOTEL MOULIN ROUGE

RODA VIVA MOTO PE?S , PE?S E ACESS?IOS OFF ROAD
PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
LDA TRANSPORTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
PROTORK, UMA RODA MOTOPE?S

Sorted on Laps

Margin of Victory
+6.326

Avg. Speed
38,913

Best Lap Tm
1:38.689

Best Spd
43,774

Best Lap by
[125] OTÁVIO PEDRO DA SILVA

Printed: 13/03/2016 14:52:09

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp.Paranaense de Motocross
Mini Motos
Prova
Race (15:00 and 1 Laps)

Cascavel 1,200 Km
13/03/2016 14:30

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17

Not classified (50% = 11 Laps)
18

No.
10

116
317
58

700
112
15
21

516
731
98
3

13
321
24

181
64

14

Name
JEAN RAMOS
RAFAEL FARIA
CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO
LEANDRO ARAUJO
RODRIGO TABORDA
ENDREWS ARMSTRONG
VANDERLEI RODRIGUES DA SILVA
WILLIAN GUIMARAES
MARCELO COSTA DESSUNTI
VAGNER LACHI
PAULO ROSSATTO
FABIO FEST
FABIO DE LUCENA BRITO
TIAGO GARCIA
SANDRO BOTELHO SILVEIRA DA ROSA
ALEXANDRE MOCELIN
FABIO SUKEKAVA

ALEJANDRO LINDSTRON

Laps
23
23
23
23
22
22
22
22
21
21
21
21
21
21
19
14
11

6

Diff
-

+21.241
+1:00.793
+1:16.356

1 Lap
+19.650
+31.571
+40.416
2 Laps

+14.446
+16.455
+48.199
+49.674
+51.945
4 Laps
9 Laps

12 Laps

17 Laps

Best Tm
1:09.294
1:09.418
1:11.112
1:12.102
1:12.292
1:12.786
1:13.111
1:13.032
1:15.422
1:14.591
1:13.965
1:16.484
1:16.751
1:16.460
1:20.019
1:14.344
1:19.261

1:21.728

Cidade
CURITIBA
ALMIRANTE TAMANDARE
DOURADOS MS
MARABÁIA
COLOMBO
COLOMBO
TR?PASSOS
LONDRINA
CAMBE PR
ARAPONGAS
PONTA PORA
CAMPO GRANDE
SANTO ANTONIO DA PLATINA
APUCARANA
BOMBINHAS
SÃO CRISTOVOVÃO
MANDAGUARI

PORTO IGUAÇU

Patrocínio
YAMAHA/GERA? / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS/SERGINHO
HONDA\IMS/SERGINHOSUSPENSOES/5INCO/EDGERS/MRPRO
EQUIPE AMARAL RACING/GRUPO SERRANO/ASK MOTORS
FAZENDA ROSINHA / IMS / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS
PROTORK/ BORILLI/ G-ACTION/ GRIFFT GR?COS/SERGIN
CINCO\LEONELO\SERGINHO SUSPENSÃO\MELANCIA E CIA
TORNEARIA DO CHICO
PRO TORK /MEGA MIX/AGUA DE C
ENZO SUSPENÇÃO, BANCA PAVAO
PROTORCK/FREEWAY/PLMXPARK/RENOVAGRAFIX/ENZOSUSPENC
DIMENSION BOMBAS INJETORAS,PRO TORK,ACADEMIA KATHI
EQUIPE AMARAL RACING\ASK MOTORS\POINT DO AÇAÍ
PROTORK,SCHMIDT MOTO,CONSTRUCASA BORDGNON,NPDIARIO
PROTORK/NOS BRASIL/BINELLI SUPERMERCADOS/HANDS CRE
TENDAS BOMBINHAS\BETINA IMOVEIS\DENISE DECORAÇOES
MX RIEDER\ESTANCIA MOCELIN
AUTO DIESEL MANDAGUARI/MR PNEUS

Sorted on Laps

Margin of Victory
+21.241

Avg. Speed
58,847

Best Lap Tm
1:09.294

Best Spd
62,343

Best Lap by
[10] JEAN RAMOS

Printed: 13/03/2016 17:25:14

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp.Paranaense de Motocross
MX1
Prova
Race (25:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km
13/03/2016 17:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Not classified (50% = 9 Laps)
15
16

No.
317
112
181

8
98
15
20

321
710
58

980
700
178
54

116
2

Name
CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO
ENDREWS ARMSTRONG
ALEXANDRE MOCELIN
YURI SCHAUKOSKI
PAULO ROSSATTO
VANDERLEI RODRIGUES DA SILVA
FERNANDO GABRIEL ORTIZ
TIAGO GARCIA
WILLIELSON PRATEZI GALVAO
LEANDRO ARAUJO
GEOVANNI BEGNINI
RODRIGO TABORDA
MAYCKEL PEREIRA RAMOS
JAVIER FEBRE

RAFAEL FARIA
VICTOR FONTANA

Laps
18
18
18
18
18
18
17
17
17
17
17
17
17
9

2
0

Diff
-

+20.333
+39.446
+41.048
+43.816
+47.710

1 Lap
+15.557
+28.480
+42.089
+44.587
+46.206

+1:01.555
9 Laps

16 Laps
18 Laps

Best Tm
1:10.040
1:11.288
1:12.928
1:12.829
1:12.575
1:12.525
1:14.443
1:14.817
1:16.494
1:12.020
1:16.859
1:11.024
1:17.214
1:17.704

1:13.533
-.---

Cidade
DOURADOS MS
COLOMBO
SÃO CRISTOVOVÃO
DOIS VIZINHOS
PONTA PORA
TR?PASSOS
PEDRO JUAN CABALERO
APUCARANA
FAXINAL
MARAB?A
CARAMBEI
COLOMBO
PATO BRANCO
ARGENTINA

ALMIRANTE TAMANDARE
GUAS FRIAS-SC

Patrocínio
EQUIPE AMARAL RACING/GRUPO SERRANO/ASK MOTORS
CINCO\LEONELO\SERGINHO SUSPENSÃO\MELANCIA E CIA
MX RIEDER\ESTANCIA MOCELIN
GORDO MOTOS
DIMENSION BOMBAS INJETORAS,PRO TORK,ACADEMIA KATHI
TORNEARIA DO CHICO
ARREDONDOS RACING
PROTORK/NOS BRASIL/BINELLI SUPERMERCADOS/HANDS CRE
DROPMUD/MX7/PLMX/ENZO
FAZENDA ROSINHA / IMS / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS
TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO
PROTORK/ BORILLI/ G-ACTION/ GRIFFT GR?COS/SERGIN
DR. FABIO CAVALLI - ORTOPEDISTA
LUIZ CENTER AUTOMOTIVOS

HONDA\IMS/SERGINHOSUSPENSOES/5INCO/EDGERS/MRPRO
EQUIPE NOTURNA\ROZAK RACING

Sorted on Laps

Margin of Victory
+20.333

Avg. Speed
56,872

Best Lap Tm
1:10.040

Best Spd
61,679

Best Lap by
[317] CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO

Printed: 13/03/2016 14:04:53

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp.Paranaense de Motocross
MX2
Prova
Race (20:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km
13/03/2016 13:00
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

No.
21
03

731
13
99

913
69

153
9

981
372
712
24
79
8

63
414
857
310
98
76

713
171

Name
WILLIAN GUIMARAES
FABIO FEST
VAGNER LACHI
FABIO DE LUCENA BRITO
LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO
EBER RONADES ROQUE
ANDRINEY FERREIRA LOPES
NASRI SARKISS
OLAVIO CARPINSKI (NECO)
VIRLEI WANDSCHER
JOAO PAULO MONTEIRO
MIGUEL ADUR
SANDRO BOTELHO SILVEIRA DA ROSA
EDILSON BERTA
MARCELO RODRIGUES
JUNIOR FEITOSA
JUAREZ DE MELLO
CLAUDINEI CONZATTI
ELEMAR DE FAVERI
ALESSANDRI PEREIRA DIAS
CHARLES ROLING
MARCOS CEZAR BENETATTI
MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA

Laps
13
13
13
13
13
13
13
13
13
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
11
11
9
9

Diff
-

+13.101
+19.752
+28.089
+31.665
+55.187
+56.416
+56.927
+57.579

1 Lap
+1.245

+11.979
+14.540
+15.347
+21.328
+24.019
+35.217
+38.117
+39.410
2 Laps
+4.513
4 Laps

+3:52.860

Best Tm
1:13.259
1:15.318
1:14.929
1:15.088
1:15.460
1:17.684
1:18.410
1:18.165
1:16.573
1:17.884
1:20.199
1:20.874
1:20.065
1:20.044
1:21.354
1:20.427
1:22.381
1:20.637
1:21.205
1:19.960
1:25.378
1:17.192
1:32.995

Cidade
LONDRINA
CAMPO GRANDE
ARAPONGAS
SANTO ANTONIO DA PLATINA
MARINGA
MARINGA
FOZ DO IGUA?
LAPA
SANTA RITA PY
IPOR?O OESTE
LONDRINA
CURITIBA
BOMBINHAS
CASCAVEL
CASCAVEL
MARACAJU MS
MARINGA
CURITIBA
PATO BRANCO
CAMPINAS
CAFELANDIA
CAMB
MARINGA

Patrocínio
PRO TORK /MEGA MIX/AGUA DE C
EQUIPE AMARAL RACING\ASK MOTORS\POINT DO AÇAÍ
PROTORCK/FREEWAY/PLMXPARK/RENOVAGRAFIX/ENZOSUSPENC
PROTORK,SCHMIDT MOTO,CONSTRUCASA BORDGNON,NPDIARIO
MOTOWASH MARINGo / MOTUL / ENZO
MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA
HOTIGRANJEIRO ADRIANA
"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI
FRAIDA MOTO PE?S- RED BUL- MIDIAFIX-GEITOREIDE-TO
POSTO 81 / MOTO PE? 66

SELE? MONJOLEIRO
TENDAS BOMBINHAS\BETINA IMOVEIS\DENISE DECORAÇOES
MIDIAFIX -
"MR CARTUCHOS
AMARAL RACING
N LAJOTA TRNSPORTES
FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA
RODA VIVA MOTO PECAS E LOCA MAIS PATO BRANCO
MRP RACING\ASW\EDGERS
FARMACIA FARMAUTIL
ANDREA/SUPERMERCADO CHICO/RECANTO S?FRANCISCO/TM
MC ADVOCACIA - FLORICULTURA ORQUIDEA

Sorted on Laps

Margin of Victory
+13.101

Avg. Speed
53,087

Best Lap Tm
1:13.259

Best Spd
58,969

Best Lap by
[21] WILLIAN GUIMARAES

Printed: 13/03/2016 15:52:50

Leonardo Rosa
Paulo Cesar Almeida

Orbits 4
www.amb-it.com
www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Camp.Paranaense de Motocross
MX3
Prova
Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km
13/03/2016 15:00
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